
1

Database records used for producing the distribution map of Batrachium rionii published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019

Distribution of Ranunculus rionii in the Czech Republic 

Author of the map: Jan Prančl, Petr Koutecký, Zdeněk Kaplan

Map produced on: 06-08-2019



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5347d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Most. Litvínov: soustava rybníčků na Radčickém potoce 1,7 km VSV-SV žel. stanice, ryb. č. 2; mělký okraj rybníčku
nejbližší obec: Horní Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'0.00''N, 13°37'57.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-07-17
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662447

5446d

původní jméno: Batrachium
lokalita: Vysoká Pec (CV): vyplavené k Z břehu velké vodní nádrže [Hedvika] V od vsi
nejbližší obec: Kundratice u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'18.47''N, 13°29'18.52''E, ± 160m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2015-06-05
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676984

5447a

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Most: Albrechtická výsypka
nejbližší obec: Albrechtice u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°33'8.46''N, 13°31'18.62''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1986-06-10
nálezce: J. Kostková; J. Rydlo; E. Medonosová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678037

5447c

původní jméno: Batrachium trichophyllum
lokalita: SZ Čechy: Most: v mělčině jezírka v SZ okrajové části Slatinické výsypky, cca 3,5 km Z od radnice v Mostě
nejbližší obec: Hořany, okres Most
souřadnice: 50°30'9.81''N, 13°34'49.92''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-05-14
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: přesná poloha jezírka neurčena
ID: 13676917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



3

5447d

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Most, Starý Most, rybník u kostela Nanebevzetí P. Marie cca 1,25 km SZ od nádraží, v Z části rybníka, 219 m n. m.,
50°31.075'N, 13°38.657'E
nejbližší obec: Most I, okres Most
souřadnice: 50°31'4.50''N, 13°38'39.42''E
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2010-06-02
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225344

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Most, nádrž na levém břehu Bíliny 1km SZ od nádraží
nejbližší obec: Most I, okres Most
souřadnice: 50°31'3.90''N, 13°38'44.77''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-05-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678042

5448a

původní jméno: Ranunculus rionii
lokalita: Mariánské Radčice (okr. Most), vodní nádrž (důlní propadlina) cca 300 m SV od východního okraje obce, mělká voda při
břehu u konce zaplavené silnice do bývalých Libkovic, 251 m n. m., 50°34'32,9"N, 13°40'15,1"E
nejbližší obec: Mariánské Radčice, okres Most
souřadnice: 50°34'32.90''N, 13°40'15.10''E
nadmořská výška: 251 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2014-05-23
nálezce: Zdenka Hroudová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225507

původní jméno: Ranunculus rionii
lokalita: Mariánské Radčice (okr. Most), nádrž cca 500 m SV od kostela v obci, cca 260 m n. m., 50°34'33,3"N, 13°40'15,1"E
nejbližší obec: Mariánské Radčice, okres Most
souřadnice: 50°34'33.30''N, 13°40'15.10''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012-05-27
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225396

původní jméno: Ranunculus rionii
lokalita: Mariánské Radčice (okr. Most), bývalé Libkovice, malá vodní ploška v již téměř vyschlé JZ části nádrže Libkovice, cca 1,6 km
VJV od kostela v obci, cca 250 m n. m., 50°34'15,6"N, 13°41'11,4"E
nejbližší obec: Libkovice u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°34'15.60''N, 13°41'11.40''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012-05-27
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



4

5456d

původní jméno: Ranunculus rionii
lokalita: Žehrov (okr. Mladá Boleslav), Dolní rybník v soustavě rybníků Z obce, 240 m n. m., v jihozápadní části rybníka, 50°32'0,6"N,
15°5'15,7"E
nejbližší obec: Žďár u Mnichova Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'0.60''N, 15°5'15.70''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2012-06-14
nálezce: Jan Prančl; Pavel Trávníček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225401

původní jméno: Batrachium trichophyllum
lokalita: Český ráj: Žehrov, dolní rybník 600 m S od samoty Arnoštice
nejbližší obec: Žďár u Mnichova Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'1.41''N, 15°5'18.79''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2007-05-17
nálezce: Jaroslav Rydlo; Daniela Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681149

5546c

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Žatec. Poohří. SZ Čechy: Chomutov: zatopené propadliny hlubinného dolu (tzv. "Pražské pole") na J okraji města, JZ od
silnice do Prahy, nádrž č. 3 [od Chomutova]
nejbližší obec: Chomutov I, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'22.54''N, 13°24'52.79''E, ± 180m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2008-06-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zda všechny rostliny?
ID: 13676925

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Chomutov: zatopené důlní propadliny mezi městem a obcí Droužkovice (navržené CHÚ Pražské pole), druhá zatopená
propadlina od Chomutova
nejbližší obec: Chomutov I, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'23.48''N, 13°24'45.83''E, ± 330m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000-06-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676908

původní jméno: Batrachium trichophyllum
lokalita: Chomutov: zatopené důlní propadliny mezi městem a obcí Droužkovice (navržené CHÚ Pražské pole), první zatopená
propadlina od Chomutova
nejbližší obec: Chomutov I, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'26.63''N, 13°24'37.64''E, ± 120m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000-06-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



5

5546d

lokalita: Žatec. Poohří. SZ Čechy: Chomutov: "Pražské pole" (soustava zatopených propadlin dolu Žižka na JV okraji města): velká JV
propadlina, ca 1,25 km SV-VSV od vrchu Farářka (k. 359,3)
nejbližší obec: Chomutov I, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'15.01''N, 13°25'0.36''E, ± 240m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2016-06-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676896

původní jméno: Batrachium trichophyllum cf.
lokalita: Žatec. Poohří., SZ Čechy: Chomutov: navr[h]ované CHÚ Pražské pole, vodní plocha na SV okraji (4)
nejbližší obec: Chomutov I, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'31.05''N, 13°25'49.95''E, ± 230m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2002-07-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676928

původní jméno: Batrachium cf. trichophyllum
lokalita: Droužkovice, 0,6 km SZ od obce (kostela). Okraje pokleslé hladiny vody v důlní propadlině (pince)
nejbližší obec: Droužkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'0.27''N, 13°25'23.76''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1991-09-04
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Myriophyllum spicatum admixt.
ID: 13676920

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Okr. Chomutov: Chomutov: zatopené propady po hlubinné těžbě uhlí na JJV okraji města po pravé straně silnice do Loun; 4.
pinka v řadě od SSZ. 304 m n. m.
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'33.00''N, 13°25'53.00''E
nadmořská výška: 304 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2004-09-05
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 04/304b
ID: 13719600

původní jméno: Batrachium trichophyllum
lokalita: Okr. Chomutov: Chomutov: zatopené propady po hlubinné těžbě uhlí na JJV okraji města po pravé straně silnice do Loun; 2.
pinka v řadě od SSZ. 310 m n. m.
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'44.00''N, 13°25'43.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2004-09-05
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 04/308
ID: 13719601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



6

5547b

původní jméno: Batrachium trichophyllum
lokalita: České středohoří (4a): Nemilkov, rybníček pod hrází Nemilkovského rybníka
nejbližší obec: Lišnice, okres Most
souřadnice: 50°27'35.47''N, 13°37'20.37''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2004-10-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681166

5548c

původní jméno: Batrachium trichophyllum
lokalita: Bohemia bor., distr. Louny, MTB 5548c, pagus Hrádek, in loco scaturiginosos subsalso in decl. sub via publica in valle rivuli
Hrádecký potok 900 m situ mer.-mer.-occ. [sic!, recte: occ.] a centro pagi, 220 m s. m.; 50°24'33" N; 13°44'36" E
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'33.00''N, 13°44'36.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: M. Ducháček; O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346189

původní jméno: Batrachium trichophyllum
lokalita: okr. Louny: Břvany, rybníček 600 m JV od nádraží
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'14.80''N, 13°43'43.38''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-05-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681167

5548d

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: 13. Dolní rybník 0,75km ZJZ od statku Hoblík, 1,5km JV od Rané
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'4.00''N, 13°47'30.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Lounském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 141-159.
projekt: FLDOK
ID: 8030880

5644c

původní jméno: Batrachium trichophyllum
lokalita: distr. Karlovy Vary, pag. Jakubov: in stagnis arenariarum in ripa dextra flum. Ohře ad occidentem a pago versus
nejbližší obec: Vojkovice nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'34.69''N, 13°1'20.69''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07-10
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



7

5645b

původní jméno: Batrachium trichophyllum
lokalita: Hradec u Kadaně. Rybník zpola vypuštěný severně obce, hojně.
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'2.19''N, 13°18'32.11''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1956-07-01
nálezce: František Červený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346208

5645d

původní jméno: Batrachium
lokalita: rybník na SZ od obce Pětipsy
nejbližší obec: Pětipsy, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'32.87''N, 13°18'55.79''E, ± 400m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-07-09
nálezce:  Havlíčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 1 a 2a.
ID: 13346169

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: SZ Čechy: Blov (okr. Chomutov): ve vodě zatopeného dolu "Podkova" 0,6 km JJV od obce
nejbližší obec: Vinaře u Kadaně, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'12.31''N, 13°17'51.12''E, ± 150m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2008-09-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676913

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: SZ Čechy: Blov (okr. Chomutov): u severního břehu zatopeného lomu (Podkova) 0,5 km JJV od obce
nejbližší obec: Vinaře u Kadaně, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'16.50''N, 13°17'51.81''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2007-07-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676914

5648a

původní jméno: Batrachium trichophyllum
lokalita: Lenešice u Loun, porost v chovném rybníčku severně hlavního rybníka
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'8.18''N, 13°44'40.45''E, ± 410m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1975-05-25
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



8

původní jméno: Ranunculus rionii
lokalita: Lenešice: malý rybník S od silnice Lenešice-Břvany, asi 1,9 km SV od kostela
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'22.00''N, 13°44'33.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2014-06-12
nálezce: Tomáš Hauer
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K14-21; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731373

5648b

původní jméno: Ranunculus rionii
lokalita: Lenešice (okr. Louny), tůň protáhlého tvaru cca 615 m SV–VSV od vlakové zastávky, 184 m n. m., 50°22'47,8"N, 13°46'53,1"E
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°22'47.80''N, 13°46'53.10''E
nadmořská výška: 184 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2015-06-18
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225587

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Lenešice u Loun. S břehy hlavního rybníka [Lenešický rybník], bahnisko
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'5.52''N, 13°45'5.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1976-06-13
nálezce: Karel Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676997

původní jméno: Batrachium trichophyllum
lokalita: okr. Louny: Dobroměřice, Dobroměřický rybník
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°23'21.64''N, 13°47'37.98''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-05-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681163

původní jméno: Batrachium trichophyllum
lokalita: okr. Louny: Lenešice, pískovna 600 m VSV od nádraží
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°22'50.58''N, 13°46'48.45''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-05-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



9

původní jméno: Batrachium trichophyllum
lokalita: okr. Louny: Lenešice, pískovna 0,75 km SV od nádraží
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°22'50.58''N, 13°46'48.45''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-05-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681165

5656b

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Ujkovice 12,5 km JJZ od Sobotky, dno vypuštěného rybníka Kabát [sic!, recte: Borečkovský rybník] 0,8 km SV od Ujkovic; cca
50° 22' 14" s. š., 15° 6' 33" v. d.; cca 270 m n. m.
nejbližší obec: Ujkovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'14.00''N, 15°6'33.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346185

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Okr. Mladá Boleslav: Rabakov: obnažené dno vypuštěného rybníka Kabát 0,4 km JJV od obce. 238 m n. m.
nejbližší obec: Rabakov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'26.00''N, 15°6'19.00''E
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-11
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 99/71
ID: 13719573

5656c

původní jméno: Ranunculus rionii
lokalita: Chudíř (okr. Nymburk), obnažené dno Dubnického rybníka cca 800 m JZ od kaple v obci, cca 225 m n. m., 50°18'7,5"N,
15°0'16,5"E
nejbližší obec: Chudíř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'7.50''N, 15°0'16.50''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-06-07
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225447

původní jméno: Ranunculus rionii
lokalita: Chudíř (okr. Nymburk), Nový rybník cca 500 m J obce, u SZ břehu, 230 m n. m., 50°18'3,0"N, 15°0'52,2"E
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'3.00''N, 15°0'52.20''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2011-05-30
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



10

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Okr. Nymburk: Chudíř: Nový rybník v lese 0,6 km J-JJV od obce. 229 m n. m.
nejbližší obec: Chudíř, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'3.70''N, 15°0'48.90''E
nadmořská výška: 229 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-06-10
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 12/113
ID: 13719658

původní jméno: Ranunculus rionii
lokalita: Loučeň (ďistr. Nymburk): Nový rybník, asi 1,7 km SSZ od zámku v obci
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'60.00''N, 15°0'48.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2017-05-23
nálezce: Tomáš Hauer
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K17-07; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731430

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: /35/ Rožďalovická tabule (13a/ 5656c): Chudíř (distr. Nymburk): Nový rybník cca 500m J od obce, u SZ břehu, dosti hojně.
nejbližší obec: Chudíř, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'3.00''N, 15°0'52.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2011-05-30
nálezce: J. Prančl
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
herbář: herb. J. Prančl
projekt: FLDOK
ID: 8343568

5657c

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Mlýnec 3,6 km JZ od Kopidlna, přítokový kanál do rybníka Zrcadlo u cesty, cca 1,4 km JV od křižovatky v Mlýnci. 210 m n. m.;
50°18'22.3" N, 15°14'33.5" E; quadr.: 5657cd; distr. phyt.: 13a.
nejbližší obec: Budčeves, okres Jičín
souřadnice: 50°18'22.30''N, 15°14'33.50''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-06-09
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346184

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Rožďalovická tabule, Jičín. Mlýnec, jihovýchodní břeh rybníka Zrcadlo, cca 1,3 km od křižovatky v Mlýnci, kanál
nejbližší obec: Mlýnec u Kopidlna, okres Jičín
souřadnice: 50°18'22.00''N, 15°14'33.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-06-09
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



11

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Okr. Jičín: Ledkov: nedávno odbahněný rybník na potoku Dědek 0,5 km SZ od obce. 219 m n. m.
nejbližší obec: Ledkov, okres Jičín
souřadnice: 50°20'57.50''N, 15°13'44.30''E
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-06-10
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 12/111
ID: 13719657

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Okr. Jičín: Budčeves: přítokový kanál do rybníka Zrcadlo na okraji rákosin na jeho SV břehu 460 m Z-ZJZ od obce. 209 m n.
m.
nejbližší obec: Budčeves, okres Jičín
souřadnice: 50°18'22.30''N, 15°14'33.70''E
nadmořská výška: 209 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-06-10
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 12/122
ID: 13719659

5658a

původní jméno: Ranunculus rionii
lokalita: Jičíněves (okr. Jičín), rybník u fotbalového hřiště v obci, cca 280 m JJZ od zámku, 246 m n. m., 50°22'15,3"N, 15°20'23,3"E
(WGS 84)
nejbližší obec: Jičíněves, okres Jičín
souřadnice: 50°22'15.30''N, 15°20'23.30''E
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2016-05-26
nálezce: Jan Prančl; Johana Hanzlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225625

5745d

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Doup. pah., SZ Čechy: Dobřenec (okr. Chomutov): v rybníčku 1,25 km V od obce
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'45.32''N, 13°16'7.92''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2007-05-31
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lysé nažky
ID: 13676927

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Okr. Chomutov: Dobřenec: rybník u křižovatky silnic 1 km V od vsi. 425 m n. m.
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'43.00''N, 13°16'8.20''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 14/255
ID: 13719690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



12

5746a

původní jméno: Ranunculus rionii
lokalita: Krásný Dvůr (okr. Louny), tůň na levém břehu potoka Leska cca 320 m JZ od zámku, 294 m n. m., 50°14'59,6"N, 13°21'58,0"E
nejbližší obec: Krásný Dvůr, okres Louny
souřadnice: 50°14'59.60''N, 13°21'58.00''E
nadmořská výška: 294 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-02
nálezce: Filip Kolář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225533

původní jméno: Ranunculus rionii
lokalita: Podbořany-Mory (okr. Louny), severní ze dvou rybníků cca 550 m JJZ od kostela v obci, 252 m n. m., 50°16'31,6"N,
13°24'29,9"E
nejbližší obec: Kněžice u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°16'31.60''N, 13°24'29.90''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-03
nálezce: Klára Kabátová; Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225535

5746b

původní jméno: Ranunculus rionii
lokalita: Kněžice (okr. Louny), Dolní Kněžický rybník SSV obce, 239 m n. m., 50°17'47,8"N, 13°26'19,8"E
nejbližší obec: Kněžice u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°17'47.80''N, 13°26'19.80''E
nadmořská výška: 239 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-04
nálezce: Klára Kabátová; Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225543

5746c

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Brody: rybník 0,7 km JZ obce JZ kóty 375 východně silnice do Nepomyšle
nejbližší obec: Brody, okres Louny
souřadnice: 50°14'26.32''N, 13°19'59.03''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-06
nálezce: S. Hejný; Š. Husák; F. Mladý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5745d a 5746c.
ID: 13346171

5757a

původní jméno: Batrachium trichophyllum
lokalita: okr. Nymburk: Rožďalovice, Horní rybník Na Holi
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'45.49''N, 15°11'48.55''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



13

5757d

původní jméno: Batrachium
lokalita: distr. Nymburk. Městec Králové: Krčský rybník 2,5 km SZ od nádraží
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'14.31''N, 15°16'4.99''E, ± 150m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-05-22
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657704

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Městec Králové, Krčský rybník
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'14.26''N, 15°16'3.38''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-05-22
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678028

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: okr. Nymburk: Městec Králové, horní rybník na potoce Jeptiška 1km ZJZ od nemocnice
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'9.85''N, 15°16'34.58''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678041

5758c

původní jméno: Batrachium
lokalita: okr. Nymburk: Střihov, prostřední rybník nad vsí (pod koupalištěm)
nejbližší obec: Střihov, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'45.09''N, 15°22'19.02''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-07-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681159

5850a

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in aqua vel prope piscinam ad marginem mer. balnearum parvularum Šternberk proxime
oppid. Smečno, alt. ca. 310 m s. m.
nejbližší obec: Smečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'54.64''N, 14°1'26.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1974-08-07
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



14

5850c

původní jméno: Ranunculus rionii
lokalita: Kamenné Žehrovice (okr. Kladno), rozsáhlá tůň – zbytek vodní plochy po vyschnutí nejdolejší odkalovací nádrže Z obce, cca
395 m n. m., 50°7'35,0"N, 14°0'33,3"E
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'35.00''N, 14°0'33.30''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-05-17
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225393

původní jméno: Ranunculus rionii
lokalita: Kamenné Žehrovice (okr. Kladno), druhá nejdolejší odkalovací nádrž Z obce, mělčina v SZ cípu nádrže, cca 395 m n. m.,
50°7'36,2"N, 14°0'19,9"E
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'36.20''N, 14°0'19.90''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-05-17
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225394

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno, pagus Kamenné Žehrovice, in fundo denudata receptaculi limus intermedii situ occ. a pago,
405 m s. m.; 50°07'29" N; 14°00'27" E - 50°07'35" N; 14°00'16" E
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'32.96''N, 14°0'20.44''E, ± 150m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-05-15
nálezce: O. Šída; J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Zadané souřadnice jsou středovým bodem rozsahu hodnot uvedených sběrateli.
ID: 13346180

původní jméno: Batrachium cf. rionii
lokalita: Kamenné Žehrovice, dolní odkalovací nádrž pod dolem Trchlovice, 0,75km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'35.00''N, 14°0'32.00''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-05-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678035

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Kamenné Žehrovice, odkalovací nádrž pod dolem Tuchlovice, 2. zdola, 1km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'35.00''N, 14°0'25.00''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-05-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



15

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Okr. Kladno: Tuchlovice: rybníčky pod haldou dolu Nosek směrem k dálnici. 420 m n. m.
nejbližší obec: Tuchlovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'33.00''N, 14°0'23.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005-08-10
nálezce: J. Sádlo
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herb. Z. Kaplan no 05/473
ID: 13719606

5857b

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: okr. Nymburk: Dlouhopolsko, Dlouhopolský rybník, u SV břehu
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'28.97''N, 15°18'41.06''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-05-22
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678029

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: okr. Nymburk, Dlouhopolsko, rybník Nouze pod vsí
nejbližší obec: Běrunice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'41.06''N, 15°18'59.80''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-06-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678043

5858a

původní jméno: Batrachium baudotii
lokalita: distr. Nymburk. Kněžice [recte: Kněžičky]: Žehuňská obora, rybníček u hájenky 2,5 km JJZ od středu obce
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'12.44''N, 15°20'7.19''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-05-22
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. trichophyllus admixt. (cytotyp B sensu Prančl et al. 2018)
ID: 13662381

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: okr. Nymburk: Kněžičky, rybníček v Žehunské oboře u stavení, 1km SSV od nádraží Choťovice
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'12.30''N, 15°20'7.29''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-05-22
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



16

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: okr. Nymburk: Kněžičky, rybníček v Žehuňské oboře 1km SSV od nádraží Choťovice
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'12.30''N, 15°20'7.29''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-06-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. trichophyllus admixt. (cytotyp B sensu Prančl et al. 2018)
ID: 13678044

5863a

původní jméno: indet.
lokalita: North-East Bohemia, Černíkovský Fishpond and surrounding near Černíkovice Village, near Rychnov n. Kněžnou Town
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'48.14''N, 16°12'5.51''E, ± 860m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1991-06-08
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680436

5949d

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Křivoklátsko: Nižbor, sádky na levém břehu Vůznice 1,7km SSV od ústí do Berounky
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'12.56''N, 13°59'32.97''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-07-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678038

5951a

původní jméno: Ranunculus rionii
lokalita: Chýně (okr. Praha-západ), rybník Bašta na S okraji vsi, v SZ cípu rybníka, cca 365 m n. m., 50°3'50,6"N, 14°13'16,5"E
nejbližší obec: Chýně, okres Praha-západ
souřadnice: 50°3'50.60''N, 14°13'16.50''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2013-05-19
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225434

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: /32/ Bělohorská tabule (7d/5951a): Chýně (distr. Praha): rybník Bašta na S okraji obce, hojně. (13.6.2011 foto T.Mrázek,
rev.J.Prančl, Mrázek 2011).
nejbližší obec: Chýně, okres Praha-západ
souřadnice: 50°3'46.00''N, 14°13'25.00''E
nadmořská výška: 364 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
projekt: FLDOK
ID: 8343562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



17

5951b

původní jméno: Ranunculus rionii
lokalita: Hostivice (okr. Praha-západ), PP Hostivické rybníky, v JV části rybníka Kala (Kalý r.), 357 m n. m., 50°4'12,5"N, 14°15'20,3"E
nejbližší obec: Litovice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°4'12.50''N, 14°15'20.30''E
nadmořská výška: 357 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2013-05-19
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225435

původní jméno: Ranunculus rionii
lokalita: Hostivice (okr. Praha-západ), PP Hostivické rybníky, v JV části rybníka Kala (Kalý r.), 357 m n. m., 50°04.208'N, 14°15.338'E
nejbližší obec: Litovice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°4'12.48''N, 14°15'20.28''E
nadmořská výška: 357 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2011-05-23
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225374

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Hostivice (okr. Praha-západ), PP Hostivické rybníky, v JV části rybníka Kala (Kalý r.), 357 m n. m., 50°04.208'N, 14°15.338'E
nejbližší obec: Litovice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°4'12.48''N, 14°15'20.28''E
nadmořská výška: 357 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2010-06-20
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225347

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: /33/ Bělohorská tabule (7d/5951b): Hostivice (distr. Praha): PP Hostivické rybníky, v JV části ryb. Kala (Kalý rybník).
nejbližší obec: Hostivice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°4'12.00''N, 14°15'20.00''E
nadmořská výška: 357 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2010-06-20
nálezce: J. Prančl
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
herbář: herb. J. Prančl
projekt: FLDOK
ID: 8343564

5951d

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Praha-Řeporyje, východní vodní plocha J od středověkého městečka Řepora, v S části vodní plochy, cca 750 m S od nádraží,
319 m n. m., 50°02.368'N, 14°18.451'E
nejbližší obec: Stodůlky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'22.08''N, 14°18'27.06''E
nadmořská výška: 319 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2010-05-20
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



18

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Praha-Řeporyje, JV nadrž v bývalém Těžebním prostoru 0,7km S od nádraží
nejbližší obec: Stodůlky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'21.00''N, 14°18'26.00''E, ± 100m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2006-06-26
nálezce: Jaroslav Rydlo; J. Hradečná; J. Nováková; L. Zárybnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678046

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Praha-Řeporyje, rybníček nad koupalištěm 700m SSZ od nádraží
nejbližší obec: Stodůlky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'19.00''N, 14°18'11.00''E, ± 100m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2006-06-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678047

5963b

původní jméno: Batrachium trichophyllum
lokalita: Českotřebovský úval, Rychnov nad Kněžnou. Potštejn, Pilský rybník, 1,3 km JV města, hladina rybníka
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'27.00''N, 16°19'13.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2004-07-07
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676871

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Brná (u Potštejna): nedávno napuštěný Pilský rybník (rybník Tyšlerák) 300 m JZ od obce. 316 m
n. m.
nejbližší obec: Brná, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'29.50''N, 16°19'14.20''E
nadmořská výška: 316 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2009-05-15
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 09/49
ID: 13719633

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Brná (u Potštejna): nedávno napuštěný Pilský rybník (rybník Tyšlerák) 300 m JZ od obce. 316 m
n. m.
nejbližší obec: Brná, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'27.00''N, 16°19'10.00''E
nadmořská výška: 316 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1998-06-27
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 98/142
ID: 13719563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



19

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Brná (u Potštejna): mělké tůňky mezi orobincem v Pilském rybníku (rybník Tyšlerák) 300 m JZ od
obce. 315 m n. m.
nejbližší obec: Brná, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'29.50''N, 16°19'14.20''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1991-06-14
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 91/396
ID: 13719536

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Brná (u Potštejna): Pilský rybník (rybník Tyšlerák) 300 m JZ od obce. 316 m n. m.
nejbližší obec: Brná, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'29.50''N, 16°19'14.20''E
nadmořská výška: 316 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1990-06-04
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 90/195
ID: 13719532

6058a

původní jméno: Batrachium trichophyllum
lokalita: Distr. Kutná Hora: Chotusice: satis copiose in lacusculo in lacu in arenifodina inundata ampla, illo tempore iam non effosa,
ad boreo-boreo-orient. a pago, 220 m s. m.; 49° 57' 33" N; 15° 24' 18" E
nejbližší obec: Chotusice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'33.00''N, 15°24'18.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-06-22
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346188

6063a

původní jméno: Ranunculus rionii
lokalita: Vračovice-Orlov (okr. Ústí nad Orlicí), líhňový rybníček nedaleko JV cípu Prostředního vračovického rybníka, cca 300 m
JZ(–ZJZ) od kostela v obci, obnažené dno vypuštěného rybníčku, 291 m n. m., 49°57'7,9"N, 16°14'48,7"E
nejbližší obec: Vračovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'7.90''N, 16°14'48.70''E
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2015-10-08
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225599

původní jméno: Batrachium trichophyllum
lokalita: Ústí nad Orlicí. Vračovice. Menší rybník u sádek mezi Prostředním a Horním vračovickým rybníkem mezi obcemi Vračovice a
Orlov, obnažené dno
nejbližší obec: Vračovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'7.00''N, 16°14'53.00''E
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2011-09-14
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



20

6149a

původní jméno: Batrachium trichophyllum
lokalita: Křivoklátsko: Točník, horní rybník 800 m JV od bouračky Točník
nejbližší obec: Žebrák, okres Beroun
souřadnice: 49°53'8.00''N, 13°53'45.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-07-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681147

6159c

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Pařížov: rybník Starý, asi 0,6 km SV od kostela
nejbližší obec: Pařížov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'19.62''N, 15°34'23.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2019-07-10
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13794671

6163b

původní jméno: Batrachium trichophyllum
lokalita: Tržek 4 km ZSZ od Litomyšle, letněný rybník V od silnice mezi obcí a železniční zastávkou; cca 50° 53' 20" s. š., 16° 58' 38" v.
d.; cca 290 m n. m.
nejbližší obec: Tržek, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'19.87''N, 16°15'39.05''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2001-06-20
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice uvedené na schedě jsou chybné
ID: 13346179

původní jméno: Batrachium trichophyllum
lokalita: Tržek 4 km ZSZ od Litomyšle, letněný rybník V od silnice mezi obcí a železniční zastávkou
nejbližší obec: Tržek u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'19.82''N, 16°15'39.07''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2001-06-20
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní souřadnice chybné
ID: 13676868

6166c

původní jméno: Ranunculus rionii
lokalita: Třebařov (okr. Svitavy), rybník Rohlíček cca 1,3 km ZJZ od železniční stanice Krasíkov, 340 m n. m., 49°50'40,5"N,
16°40'35,1"E
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'40.50''N, 16°40'35.10''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2013-06-20
nálezce: Jan Prančl; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



21

původní jméno: Ranunculus rionii
lokalita: Třebařov (okr. Svitavy), Velký Třebařovský rybník na SZ okraji obce, při nejvýchodnějším břehu, 340 m n. m., 49°50'37,1"N,
16°41'30,9"E
nejbližší obec: Třebařov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'37.10''N, 16°41'30.90''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2013-06-20
nálezce: Jan Prančl; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225462

původní jméno: Batrachium trichophyllum
lokalita: Krasíkov JV od Lanškrouna, rybníček 1,2 km ZJZ od železniční zastávky Krasíkov, SSV od rybníku Rohlíček, 340 m n. m.;
49°50'46.20" N, 16°40'38.90" E; distr. phyt.: 63j.
nejbližší obec: Krasíkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'46.20''N, 16°40'38.90''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2008-06-07
nálezce: M. Ducháček; J. Jirásek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346187

původní jméno: Batrachium cf. circinatum
lokalita: Svitavy. Třebařov. Rybník mezi rybníky Rohlíček a Velký třebařovský rybník, V obce
nejbližší obec: Třebařov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'45.89''N, 16°40'40.49''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2009-06-14
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678458

původní jméno: Batrachium trichophyllum
lokalita: Svitavy. Třebařov. Rybník Rohlíček
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'42.69''N, 16°40'34.47''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2009-06-14
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: originální souřadnice chybné
ID: 13678509

původní jméno: Batrachium trichophyllum
lokalita: Okr. Svitavy: Třebařov: rybník Rohlíček v kraji lesa 1,3 km Z od S okraje obce. 339 m n. m.
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'44.70''N, 16°40'34.00''E
nadmořská výška: 339 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2009-06-14
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 09/204
ID: 13681154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



22

6369a

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Štěpánov u Olomouce: pískovna u silnice z Chomoutova do Pňovic
nejbližší obec: Štěpánov, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'2.35''N, 17°11'49.79''E, ± 500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1998-06-11
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724371

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Štěpánov (Olomouc): pískovna Z od Štěpánova (u silnice Chomoutov - Pňovice)
nejbližší obec: Štěpánov, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'2.35''N, 17°11'49.79''E, ± 500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1995-07-07
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724773

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: 1,5 km Z od obce Štěpánov, při pravé straně silnice do obce Pňovice, nedaleko železniční trati malá vodní nádrž lemovaná
topoly, bývalá štěrkopískovna
nejbližší obec: Štěpánov, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'2.35''N, 17°11'49.79''E, ± 500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1994-06-09
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724685

původní jméno: Batrachium trichophyllum
lokalita: Chomoutov (Olomouc): pískovna S od obce, okraj pískovny
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'6.37''N, 17°14'19.11''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1981-07-21
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724769

6375c

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Beskydské podhůří: Větřkovice, hladina vodní nádrže Větřkovice, jv. část
nejbližší obec: Větřkovice u Lubiny, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'49.22''N, 18°11'34.92''E, ± 140m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1998-07-29
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



23

6574a

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Valašské Meziřící - Hrachovec, rybníky a podmáčené louky asi 200 m Z od budovy obecního úřadu v obci, ojediněle v
mělkých tůňkách se stagnující vodou
souřadnice: 49°28'3.23''N, 17°59'58.74''E, ± 180m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2004-06-11
nálezce: Jana Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13685139

6670c

původní jméno: Hottonia palustris
lokalita: Kroměřížsko: v mokrém příkopu na již. okraji lesa, Spálená [Spálený les] již. od Chropyně, hoj. roztr.
souřadnice: 49°20'25.25''N, 17°21'35.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-08-07
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Admixt. ad Hottonia palustris
ID: 13657224

6670d

původní jméno: Ranunculus rionii
lokalita: Hulín (okr. Kroměříž), Hulínská pískovna JZ města, ve vodě v laguně při V pobřeží, 185 m n. m., 49°18'02"N, 17°28'13"E (WGS
84)
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'2.00''N, 17°28'13.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2016-06-18
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225628

lokalita: Haná: Hulín, na obnaženém vlhkém hlinitém břehu v přístavu jezera (východní pobřeží) s těžbou štěrkopísku, J obce,
49°17'59"N, 17°28'09"E
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'59.00''N, 17°28'9.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2016-05-30
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348612

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Hulín: v tůni (ve vodě) při východním pobřeží jezera s těžbou štěrkopísku, J obce
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'3.00''N, 17°28'13.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2016-05-30
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



24

původní jméno: Ranunculus rionii
lokalita: Hulín: v tůni (ve vodě) při východním pobřeží jezera s těžbou štěrkopísku, J obce
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'3.00''N, 17°28'13.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2016-05-30
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724575

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Hulín: na obnaženém vlhkém písčitohlinitém břehu (SV pobřeží) jezera s těžbou štěrkopísku, J obce
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'7.00''N, 17°28'4.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2016-05-30
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724578

6765d

původní jméno: Ranunculus rionii
lokalita: Brno-Královo Pole, les směrem k Soběšicím, soustava rybníčků na Zaječím potoce, 3. rybníček od severu (tj. po proudu
Zaječího potoka), jeho severní část, 276 m n. m., 49°14'10,8"N, 16°36'21,8"E (WGS 84)
nejbližší obec: Sadová, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'10.80''N, 16°36'21.80''E
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016-07-08
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225630

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Brno. V druhém rybníčku "Na bažinách" mezi "Kociánkou" v Brně-Králově Poli a poutním místem "U Antoníčka"
souřadnice: 49°14'10.46''N, 16°36'22.28''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-07-29
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657301

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Brno. Brno-Královo Pole, v kaskádě rybníků v údolí východně od silnice Brno-Královo Pole - Soběšice
souřadnice: 49°14'11.29''N, 16°36'22.05''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-06-19
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657287

6770b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



25

původní jméno: Ranunculus rionii
lokalita: Hulín (okr. Kroměříž), Hulínská pískovna JZ města, na vlhkém substrátu u JV pobřeží, 185 m n. m., 49°17'50"N, 17°28'10"E
(WGS 84)
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'50.00''N, 17°28'10.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2016-06-18
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225626

původní jméno: Ranunculus rionii
lokalita: Hulín (okr. Kroměříž), Hulínská pískovna JZ města, ve vodě v JV cípu pískovny, 185 m n. m., 49°17'53"N, 17°28'18"E (WGS 84)
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'53.00''N, 17°28'18.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2016-06-18
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225627

původní jméno: Ranunculus rionii
lokalita: Hulín (okr. Kroměříž), Hulínská pískovna JZ města, na vlhkém substrátu v laguně na J(–JZ) pobřeží, 185 m n. m., 49°17'50"N,
17°28'10"E (WGS 84)
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'47.00''N, 17°26'59.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2016-06-18
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225629

původní jméno: Ranunculus rionii
lokalita: Hulín-Záhlinice (okr. Kroměříž), tůň v PP Skalky u Hulína, cca 0,75 km SZ od železniční zastávky Záhlinice, 189 m n. m.,
49°17'47,3"N, 17°29'0,2"E
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'47.30''N, 17°29'0.20''E
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-05-18
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225576

lokalita: Haná: Záhlinice, při hrázi Svárovského rybníka (ve vodě), JZ od obce, 49°16'36"N, 17°28'19"E
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'36.00''N, 17°28'19.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2016-07-12
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



26

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Záhlinice u Kroměříže: dno vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'8.31''N, 17°28'23.13''E, ± 1600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1960-10-20
nálezce: M. Unarová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672767

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Záhlinice – dno vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'8.31''N, 17°28'23.13''E, ± 1600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1960-10-20
nálezce: M. Lišková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672769

původní jméno: Batrachium
lokalita: Kvasice: jihozápadní pobřeží (ve vodě, dno) jezera po těžbě štěrkopísku SSV od obce
nejbližší obec: Kvasice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'5.00''N, 17°28'36.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2016-08-03
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724571

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Hulín: PP Skalky u Hulína
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'47.62''N, 17°29'1.21''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2016-05-30
nálezce: O. Popelka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724577

původní jméno: Batrachium
lokalita: Záhlinice: při hrázi Svárovského rybníka (ve vodě), JZ od obce
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'36.00''N, 17°28'19.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2016-07-12
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724579

6770c

původní jméno: Batrachium trichophyllum
lokalita: Lubná: břehy potůčku a nádrže 1500 m JJV obce
nejbližší obec: Lubná, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'39.26''N, 17°24'10.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1975-06-24
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



27

6770d

lokalita: Kvasice, litorál  jezera po těžbě štěrkopísku asi 1,3 km SV od středu obce, 49°14'52"N, 17°28'58"E
nejbližší obec: Kvasice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'52.00''N, 17°28'58.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2016-08-03
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348610

6771d

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Zlín-Chlum, Chlumské rybníky, nejhořejší rybník, terestrické rostliny na hrázi, 219 m n. m., 49°13.688'N, 17°36.819'E
nejbližší obec: Louky nad Dřevnicí, okres Zlín
souřadnice: 49°13'41.28''N, 17°36'49.14''E
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2010-06-30
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225349

původní jméno: Batrachium trichophyllum
lokalita: SZ u města Zlín, řada odchovných rybníčků (kapři) severně u obce Louky, směrem k lesu, při Z břehu posledního rybníka, u
lesa
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'41.86''N, 17°36'51.55''E, ± 50m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1995-07-26
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724745

původní jméno: Batrachium
lokalita: Zlín: městská část Louky na SZ okraji města, řada čtyř odchovných rybníčků za obcí u lesa, v posledním rybníku u lesa
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'41.86''N, 17°36'51.55''E, ± 50m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1990-08-26
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724734

původní jméno: Batrachium trichophyllum
lokalita: Gottwaldov-Louky: odchovné rybníčky, JZ okraj 1. od lesa
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'41.86''N, 17°36'51.55''E, ± 50m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1979-07-31
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



28

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: /37/ Zlínské vrchy (79/6771d): Zlín - Chlum (distr. Zlín): Chlumské rybníky, nejhořejší rybník, terestrické rostliny při břehu
pod hrází polovypuštěného rybníka.
nejbližší obec: Zlín - Chlum, okres Zlín
souřadnice: 49°13'40.95''N, 17°36'50.76''E
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2010-06-30
nálezce: J. Prančl
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
herbář: herb. J. Prančl
projekt: FLDOK
ID: 8343573

6864b

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: distr. Brno-venkov. Popůvky: Dolní rybník; břeh
nejbližší obec: Popůvky u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'6.00''N, 16°29'10.00''E
nadmořská výška: 296 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-06-14
nálezce: Z. Lososová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657646

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Brno, dolní rybn. v Popůvkách u Brna
nejbližší obec: Popůvky u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'10.01''N, 16°29'11.51''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-08-02
nálezce: Š. Husák; J. Pellantová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678031

6871c

původní jméno: Ranunculus rionii
lokalita: Spytihněv (okr. Zlín), J okraj velké pískovny cca 1,1 km V od mostu přes Moravu, 178 m n. m., 49°8'06,8"N, 17°31'5,3"E
nejbližší obec: Napajedla, okres Zlín
souřadnice: 49°8'6.80''N, 17°31'5.30''E
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-05-17
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225574

6874c

původní jméno: Batrachium trichophyllum
lokalita: Bílé Karpaty, distr. Zlín. Val. Klobouky: 1 km JV od středu obce, v rybníčku
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.24''N, 18°1'16.36''E, ± 150m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-07-15
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



29

6963d

původní jméno: Batrachium trichophyllum
lokalita: Znojmo. Moravský Krumlov. Rakšice; Rakšické louky, rákosina vlevo od silnice od křižovatky k Týnskému rybníku, rákosina s
tůněmi pro obojživelníky
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'12.00''N, 16°18'38.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-07-09
nálezce: L. Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678547

původní jméno: Batrachium trichophyllum
lokalita: okr. Znojmo: Rakšice, rákosiny u křižovatky k Týnskému rybníku
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'12.00''N, 16°18'38.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-07-09
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681148

6965b

původní jméno: Ranunculus rionii
lokalita: Holasice (okr. Brno-venkov), tůň Ludmila cca 1,1 km J od náměstí Rudé armády, cca 185 m n. m., 49°4'1,6"N, 16°36'23,9"E
nejbližší obec: Holasice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'1.60''N, 16°36'23.90''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-05-19
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225498

6967a

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Flora Moravica: Nový rybník, polesí Kobeřické, Ždánský [Ždánický] les
souřadnice: 49°4'40.71''N, 16°54'7.45''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1988-06-17
nálezce: Z. Ondráčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657302

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Ždánický les. Rybník Horáček [Kobeřice u Brna]
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'34.69''N, 16°53'54.68''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1979-06-02
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



30

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Kobeřice u Brna: vodní nádrž v údolí 2 km jiho-východně obce Kobeřice
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'39.50''N, 16°54'5.51''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1987-06-01
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724332

6967b

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Ždánický les - Bezedník, 49°4'30.542"N, 16°55'1.956"E
souřadnice: 49°4'30.54''N, 16°55'1.96''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2017-06-18
nálezce: Jiří Kameníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: determinace potvrzena z fotografie na webové stránce Biolib:
https://www.biolib.cz/cz/taxonimage/id314538/?taxonid=38384
ID: 13724844

6970d

původní jméno: Ranunculus rionii
lokalita: Ostrožská Nová Ves (okr. Uherské Hradiště), SV cíp velké pískovny u obce, cca 1,1 km SZ–ZSZ od železniční stanice, 172 m n.
m., 49°0'53,3"N, 17°25'25,2"E
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'53.30''N, 17°25'25.20''E
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-05-17
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225571

původní jméno: Ranunculus rionii
lokalita: Ostrožská Nová Ves (okr. Uherské Hradiště), J okraj severovýchodní pískovny u obce, cca 1,1 km SZ od železniční stanice, 
172 m n. m., 49°0'59,4"N, 17°25'31,7"E
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'59.40''N, 17°25'31.70''E
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-05-17
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225573

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: distr. Uherské Hradiště. Ostrožská Nová Ves: štěrková jezera asi 2 km SSZ od kapličky ve středu obce; mělká voda při břehu
jezera
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'21.00''N, 17°25'44.00''E
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-06-22
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



31

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: distr. Uherské Hradiště. Ostrožská Nová Ves: štěrková jezera asi 2 km SSZ od kapličky ve středu obce; mělká voda při břehu
jezera
souřadnice: 49°1'21.00''N, 17°25'44.00''E
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-06-22
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665941

6972c

původní jméno: Batrachium trichophyllum
lokalita: distr. Uherské Hradiště: Šumice, rybníky na S okraji obce
souřadnice: 49°2'23.08''N, 17°43'29.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-06-07
nálezce: P. Novotný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657311

6974a

původní jméno: Batrachium tr[i]chophyllum
lokalita: okr. Gottwaldov [Zlín]: obec Brumov, pivovarské rybníky na Z okraji obce v Hložeckém údolí
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'31.28''N, 18°1'4.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1989-05-20
nálezce: P. Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672745

7059d

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Znojmo, Uherčice u Znojma. 70 m JZ od zámku Uherčice, rybník v obci, obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Uherčice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'50.00''N, 15°37'55.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-06-11
nálezce: R. Němec; J. Šmerda
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680145

původní jméno: Batrachium cf. trichophyllum
lokalita: Znojmo, Korolupy; 550 m JV od kostela v obci, tůň nad rybníkem
nejbližší obec: Korolupy, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'34.00''N, 15°39'5.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-06-17
nálezce: A. Reiter; R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



32

7061c

původní jméno: Batrachium
lokalita: Znojmo, Šumná; 2,9 [km] SVV od kostela v obci, rybník Šimperk (Vlkov) [Šimperák], obnažené dno vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'28.00''N, 15°54'48.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-06-18
nálezce: R. Hetflaiš; R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680149

7064c

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: ork. Znojmo: Suchohrdly u Miroslavi, Suchohrdelský rybník
nejbližší obec: Suchohrdly u Miroslavi, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'22.88''N, 16°23'20.03''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-07-09
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo; L. Bravencová; A. Reiter
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678027

původní jméno: Batrachium trichophyllum
lokalita: Znojmo. Suchohrdly u Miroslavi, rybník Suchohrdelský, zátoka, tůňka na obnaženém dně rybníka
nejbližší obec: Suchohrdly u Miroslavi, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'26.00''N, 16°23'18.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-05-22
nálezce: L. Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678550

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Znojmo. Miroslav. Miroslavský rybník (Rény), mokřina na poli pod hrází rybníka
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'17.00''N, 16°21'4.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-05-22
nálezce: L. Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680139

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Znojmo. Suchohrdly u Miroslavi, Suchohrdelský rybník, obnažené dno rybníka, v zátoce
nejbližší obec: Suchohrdly u Miroslavi, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'26.00''N, 16°23'18.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-05-22
nálezce: L. Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



33

7064d

původní jméno: Ranunculus rionii
lokalita: Troskotovice - Dolni rybnik, SV cast, ca 5 m od S brehu.
souřadnice: 48°55'23.00''N, 16°28'13.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-06-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2531682

7065a

původní jméno: Ranunculus rionii
lokalita: Pohořelice, jižní Morava, rybník "Starý rybník" jihovýchodně od Pohořelic
souřadnice: 48°57'27.00''N, 16°33'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1965-07-11
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1968): Poznámky k cenologické afinitě Myosurus minimus L. - Preslia, Praha, 40: 387-396.
projekt: ČNFD
ID: 1981924

7065c

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: okr. Břeclav: Pasohlávky, Novomlýnské nádrže, S břeh u velké laguny - Pasohlávky, vodní nádrž
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'3.28''N, 16°32'24.46''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-05
nálezce: M. Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677115

původní jméno: Batrachium trichophyllum
lokalita: Pasohlávky: bažiny, tůně, 250 m J obce
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'58.88''N, 16°32'29.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-07-04
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724350

7065d

původní jméno: Batrachium petiveri
lokalita: Flora moravica: Břeclav: jihozápadní část strachotínského rybníka
souřadnice: 48°54'21.84''N, 16°38'13.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-06-11
nálezce: K. Fiala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



34

původní jméno: Batrachium petiveri
lokalita: Břeclav: jihozápadní část strachotínského rybníka
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'21.70''N, 16°38'13.87''E
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-06-11
nálezce: K. Fiala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665800

původní jméno: Batrachium rionii (Lagger) Nyman
lokalita: Ivaň: Betlém - mělká tůňka, 2,7 km JJV obce
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'22.55''N, 16°35'22.28''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-05-28
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724796

původní jméno: Batrachium trichophyllum
lokalita: Ivaň (okr. Břeclav) studijní plocha "Betlém" na severním břehu střední nádrže cca 2,5km jižně obce
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'23.92''N, 16°35'20.25''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1991-06-04
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724271

7066a

původní jméno: Batrachium tripartitum
lokalita: Flora moravica: distr.Hustopeče, obnažené dno 1. rybníka (od jihu) proti proudu Štinkovky od S. okraje města Hustopeče na
Z okraji kóty Hustopečský starý vrch
souřadnice: 48°57'39.46''N, 16°44'6.34''E, ± 400m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-06-14
nálezce: F. Dvořák; J. Sedláček; J. Tománek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657304

původní jméno: Batrachium trichophyllum
lokalita: distr. Břeclav: Hustopeče, dno rybníka 2,5 km S od města
nejbližší obec: Hustopeče u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'45.45''N, 16°44'3.71''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-07-18
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



35

7067a

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: již. Morava: aluvium Trkmanky mezi obcemi Brumovice, Kobylí a Terezín
nejbližší obec: Kobylí na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'4.11''N, 16°54'15.50''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1966-09-10
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678033

7067b

původní jméno: Batrachium
lokalita: Terezín: in fossa aquosa in salsis
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'22.65''N, 16°56'10.65''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-05-18
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724218

původní jméno: Ranunculus trichophyllus
lokalita: in fossis humidis ad pagum Terezín (okr. Hodonín)
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'22.65''N, 16°56'10.65''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1966-09-04
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724382

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Čejč: vodní příkop asi 1 km sev. záp. od obce Terezína, u reservace, slaniska "Zápověď"
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'52.93''N, 16°56'24.11''E, ± 100m
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1949-08-10
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724277

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Terezín (Hodonín): vodní příkop asi 1 km sev. od Terezína u Čejče
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'52.93''N, 16°56'24.11''E, ± 100m
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1949-08-10
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



36

7067d

původní jméno: Bratrachium rionii terestrální forma
lokalita: J Morava, Čejč, dno obnaženého rybníčka při cestě z Čejče na Špidlák
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'12.37''N, 16°58'10.09''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-08-04
nálezce: J. Reitmayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346183

původní jméno: Batrachium rionii, terestrální forma
lokalita: J Morava, Čejč, dno obnaženého rybníčka při cestě z Čejče na Špidlák
souřadnice: 48°55'55.51''N, 16°57'27.33''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-08-04
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657279

původní jméno: indet.
lokalita: distr. Hodonín: Čejč, rybníček nad silnicí do Čejkovic, 2 km JJZ obce
nejbližší obec: Kobylí na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'50.38''N, 16°56'47.39''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1984-06-11
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677109

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Čejč: dno obnaženého rybníčka při cestě z Čejče na Špidlák
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'8.83''N, 16°58'12.56''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-08-04
nálezce: Jan Reitmayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724236

7068b

původní jméno: Ranunculus rionii
lokalita: Milotice (okr. Hodonín), Milotický rybník v PR Písečný rybník SV obce, severozápadní břeh, cca 185 m n. m., 48°57'48,7"N,
17°8'59,7"E
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'48.70''N, 17°8'59.70''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014-05-20
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225500

původní jméno: Batrachium trichophyllum
lokalita: distr. Hodonín. Milotice: Písečný rybník, 0,9 km SV od kostela v obci
souřadnice: 48°57'42.46''N, 17°9'6.73''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2012-05-17
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



37

původní jméno: Batrachium
lokalita: Bílé Karpaty. Milotický rybník u Milotic [= Písečný rybník]
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'43.77''N, 17°9'3.09''E, ± 250m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-06-11
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677050

původní jméno: Batrachium cf. trichophyllum (Chaix) van den Bosch
lokalita: Milotice: Milotický (Písečný) rybník, asi 0,9 km SV kostela v obci
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°8'57.01''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-05-20
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724797

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Milotice: rybník Písečný (Pročený), 1 km SV obce
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'44.01''N, 17°9'5.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1975-06-26
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr spolu s R. trichophyllus
ID: 13724342

původní jméno: Batrachium paucistamineum
lokalita: Milotice: rybník Písečný, na dně po vypuštění
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'44.01''N, 17°9'5.24''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1960-06-06
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724230

7068c

původní jméno: Ranunculus rionii
lokalita: Mutěnice: trojúhelníhový rybník ve středu soustavy Mutěnických rybníků, asi 2,35 km SV od kostela
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'29.00''N, 17°3'20.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014-06-08
nálezce: Pavel Kúr; Soňa Píšová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K14-18; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



38

7069b

původní jméno: Ranunculus rionii
lokalita: Bzenec: tůň v S části lokality Vlčí hrdlo, asi 3,5 km JV od kostela
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'19.00''N, 17°18'29.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014-06-06
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K14-10; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731362

původní jméno: Ranunculus rionii
lokalita: Moravský Písek: mělká umělá tůňka v lokalitě Vypálenky, asi 2,0 km JJZ od kostela
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'24.00''N, 17°19'28.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014-06-06
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K14-11; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731363

původní jméno: Ranunculus rionii
lokalita: Moravský Písek: mělká umělá tůňka v lokalitě Vypálenky, asi 2,1 km JJZ od kostela
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'21.00''N, 17°19'24.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014-06-06
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K14-12; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731364

7069c

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Rohatec: rybníky Soboňky SV od Rohatce - kolonie
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'18.07''N, 17°12'35.49''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1976-06-13
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724772

7071c

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Bílé Karpaty stepní. Hluk/Boršice u Blatnice: rybníky rybářského spolku Hluk na Babích horách, necelé 2 km SZ od Boršic u
Blat.,po silnici směr Hluk/ asi 4 km od Hluku/. Ve vodě i terrestricky, hojně. Spolu s Potamogeton pectinatus, Ranunculus sceleratus,
Myosotis palustris agg., Iris pseudacorus, Alopecurus aequalis, Tetragonolobus maritimus ...
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'55.23''N, 17°33'57.06''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1993-04-03
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



39

7162b

lokalita: Moravia austr., distr. Znojmo, in piscina Bohutický situ occ. a pago Těšetice.
nejbližší obec: Těšetice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'45.57''N, 16°7'54.97''E, ± 800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1979-07-26
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346182

7163d

původní jméno: Batrachium trichophyllum
lokalita: okr. Znojmo: Božice, rybník Horní Karlov 1km VSV od nádraží
nejbližší obec: Šanov nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'32.19''N, 16°18'8.95''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-07-09
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo; L. Bartoňová; A. Reiter
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. circinatus admixt.
ID: 13678070

7164c

původní jméno: Batrachium cf. trichophyllum
lokalita: Znojmo, Hrušovany nad Jevišovkou; 2350 m JZ od kostela v obci, mokřad vyhrnutý na poli
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'3.00''N, 16°22'47.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-08-04
nálezce: A. Reiter
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680146

7164d

původní jméno: Batrachium trichophyllum
lokalita: Břeclav, Jevišovka. 2150 m JZZ od kostela v obci, u Vrbovny [odvodňovací strouha]
nejbližší obec: Jevišovka, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'26.00''N, 16°26'26.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-07-04
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680150

7165a

původní jméno: Batrachium
lokalita: distr. Břeclav: Pasohlávky, laguna horní zdrže
nejbližší obec: Brod nad Dyjí, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'36.26''N, 16°32'32.81''E, ± 1000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-29
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



40

původní jméno: indet.
lokalita: okr. Břeclav: Mušov, Velká laguna 2km Z od kostela
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'52.62''N, 16°34'20.36''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-06-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678040

původní jméno: Ranunculus rionii
lokalita: Dist. Břeclav - území mezi vesnicemi Drnholec - Brod n. Dyjí
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'13.93''N, 16°30'25.29''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-05
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680435

původní jméno: indet.
lokalita: okr. Břeclav: Pasohlávky, Malá laguna 2 km VJV od vsi
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'43.91''N, 16°33'56.21''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-06-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681160

7166a

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Distr. Břeclav, Šakvice – rybn. Šakvický
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'55.58''N, 16°43'19.60''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-07-05
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346199

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Distr. Břeclav – Šakvice, rybn. Šakvický
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'55.58''N, 16°43'19.60''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1975-06-01
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346192

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Distr. Břeclav, rybn. Šakvický u Šakvic
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'55.58''N, 16°43'19.60''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-06-15
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



41

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Moravia meridionalis, distr. Břeclav: in piscina ad ripam sinistram fluminis Dyje in meridiem a pago Šakvice, cca 170 m s. m.
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'55.58''N, 16°43'19.60''E, ± 600m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-06-10
nálezce: K. Fiala
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Soc. Čechoslov., no. 1405
ID: 13346168

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Flora moravica: Šakvice, v rybníku j. obce, v rozsáhlých porostech
souřadnice: 48°53'5.99''N, 16°42'38.13''E, ± 2000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-06-03
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657281

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Moravia meridionalis, distr. Břeclav: in piscina ad ripam sinistram fluminis Dyje in meridiem a pago Šakvice.[Jižní morava,
okr. Břeclav: v rybníce u levého břehu řeky Dyje, jižně od obce Šakvice]
souřadnice: 48°52'53.51''N, 16°43'15.21''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-06-10
nálezce: K. Fiala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita zatopena vodní nádrží Nové Mlýny-dolní
ID: 13657299

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: distr. Břeclav: in piscina ad ripam sinistram fluminis Dyje in meridiem a pago Šakvice [okr. Břeclav: v rybníce u levého břehu
řeky Dyje, jižně od obce Šakvice]
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'53.51''N, 16°43'15.21''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-06-10
nálezce: K. Fiala
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676977

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: distr. Břeclav: in piscina ad ripam sinistram fluminis Dyje in meridiem a pago Šakvice
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'53.51''N, 16°43'15.21''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-06-10
nálezce: K. Fiala
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



42

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Moravia meridionalis, distr. Břeclav, in piscina ad ripam sinistram fluminis Dyje in meridiem a pago Šakvice
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'4.67''N, 16°43'1.61''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-06-10
nálezce: K. Fiala
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata Reipublicae Socialisticae Čechoslovacae, no. 1405
ID: 13724065

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Moravia meridionalis, distr. Břeclav, in piscina ad ripam sinistram fluminis Dyje in meridiem a pago Šakvice
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'4.67''N, 16°43'1.61''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-06-10
nálezce: K. Fiala
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Exsiccata Reipublicae Socialisticae Čechoslovacae, no. 1405
ID: 13724680

7166b

původní jméno: Batrachium fluitans
lokalita: Rakvice: jezero JV od Rakvic
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'8.16''N, 16°49'28.04''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-06-25
nálezce: Ludmila Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724233

7166d

lokalita: Moravia australis: in pratis salsis prope vicum Lednice.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'35.65''N, 16°48'16.58''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1960-06-03
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346201

původní jméno: Batrachium aquatilis
lokalita: Eisgrub [= Lednice]
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'35.65''N, 16°48'16.58''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1900-06
nálezce: Rudolf Knižek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



43

původní jméno: Batrachium
lokalita: JZ poblíž obce Podivín, velká tůň u pravé strany silnice od řeky Dyje do obce Podivín
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'1.10''N, 16°49'46.17''E, ± 50m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990-06-17
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724736

původní jméno: Batrachium
lokalita: mezi obcí Rakvice a řekou Dyje, dlouhé slepé rameno se sráznými břehy táhnoucí se směrem Z-V, jižní břeh
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'34.89''N, 16°48'53.44''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990-06-16
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724737

původní jméno: Batrachium
lokalita: Rakvice: rybník "Šutrák" cca 1250 m JZ obce
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'49.30''N, 16°48'34.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-06-15
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724349

7167a

původní jméno: Batrachium petiveri
lokalita: Flora moravica: Hustopeče: in aquis subsalsis ad viam ferr. prope pag. Rakvice
souřadnice: 48°51'12.23''N, 16°50'8.74''E, ± 1000m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1939-06-25
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. trichophyllus admixt (cytotyp B sensu Prančl et al. 2018)
ID: 13657288

původní jméno: Ranunculus rionii
lokalita: Rakvice: tůně v lokalitě se slanomilnou vegetací, "Trkmanský dvůr", asi 2,4 km VSV od kostela ("tůň 1")
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'58.00''N, 16°50'35.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-06-11
nálezce: Olga Lepšová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K16-03; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



44

7168b

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Moravia meridionalis, districtus Hodonín: In piscina apud viam publicam non procul urbe Hodonín.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'5.44''N, 17°7'17.51''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1956-06-29
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7168b a 7168d.
ID: 13346175

7170a

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: ve vodě při JV pobřeží nádrže Lučina, cca 2,5 km JV o. Tvarožná Lhota, distr. Hodonín, Bílé Karpaty stepní
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'43.17''N, 17°23'35.32''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1995-07-02
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672816

původní jméno: Batrachium cf. rionii
lokalita: Bílé Karpaty: Radějov, vodní nádrž Lučina
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'44.53''N, 17°23'34.47''E, ± 100m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1995-06-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678039

původní jméno: Batrachium trichophyllum
lokalita: Tvarožná Lhota: při západním břehu vodní nádrže Lučina ca 3 km JV od obce
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°23'39.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1999-06-16
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724559

původní jméno: Ranunculus rionii
lokalita: Tvarožná Lhota: mělká východní část nádrže Lučina, asi 3,4 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'47.00''N, 17°23'42.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2011-06-09
nálezce: Milan Štech
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K11-14; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



45

7262b

původní jméno: Batrachium baudotii
lokalita: Znojmo. Vrbovec. Vrbovecký rybník, rybník
nejbližší obec: Vrbovec, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'30.69''N, 16°8'10.87''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2005-05-05
nálezce: A. Reiter
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678551

původní jméno: Ranunculus rionii
lokalita: Vrbovec: Vrbovecký rybník, asi 2,8 km VJV od kostela, u hráze
nejbližší obec: Vrbovec, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'30.00''N, 16°8'18.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-06-13
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K14-26; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731378

7264b

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Hrabětice
souřadnice: 48°47'7.99''N, 16°25'25.68''E, ± 40m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-04-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1046 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V2A
ID: 10512659

7264c

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Hevlín
souřadnice: 48°44'57.28''N, 16°23'10.60''E, ± 27m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-06-20
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1046 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10723619

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Hevlín
souřadnice: 48°44'56.88''N, 16°23'8.21''E, ± 30m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-06-20
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1046 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10723613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



46

7265b

původní jméno: Ranunculus rionii
lokalita: Distr.: Břeclav, Lednické rybníky, rybn. Šibeník pod Mikulovem
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'9.44''N, 16°37'33.27''E, ± 600m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1973-06-29
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346193

7266a

původní jméno: Ranunculus rionii
lokalita: Hlohovec (okr. Břeclav), Dolní Mušlovský rybník SZ obce, 201 m n. m., 48°47'38.4"N, 16°41'3.1"E
nejbližší obec: Chvalovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'38.40''N, 16°41'3.10''E
nadmořská výška: 201 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2010-06-07
nálezce: Pavel Trávníček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225655

původní jméno: Ranunculus rionii
lokalita: Sedlec (okr. Břeclav), rybník Nesyt poblíž Z okraje obce, 173 m n. m., 48°46'49.2"N, 16°42'28.5"E
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'49.20''N, 16°42'28.50''E
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2010-06-07
nálezce: Pavel Trávníček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225656

lokalita: Distr. Břeclav, Lednické rybníky (rybn. Nesyt)
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'28.94''N, 16°43'31.05''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-06-15
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346205

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Distr.: Mikulov, rybn. Horní Mušlovský
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'53.96''N, 16°41'12.34''E, ± 100m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1975-05-31
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7166c a 7266a.
ID: 13346173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



47

lokalita: Distr. Břeclav, Lednické rybníky (Rybn. Nesyt)
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'28.94''N, 16°43'31.05''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-08-10
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346191

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Distr.: Mikulov, rybn. Hor. Mušlovský
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'53.96''N, 16°41'12.34''E, ± 100m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1973-06-29
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7166c a 7266a.
ID: 13346174

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Distr.: Břeclav, Lednické rybníky, rybn. Matouš (výtažník)
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'40.65''N, 16°44'47.30''E, ± 50m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-07-05
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346197

lokalita: Distr. Břeclav – Lednické rybníky (rybn. Dolní Mušlovský)
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'45.67''N, 16°41'2.89''E, ± 200m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1973-08-05
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346200

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Distr.: Břeclav, Lednické rybníky, rybn. Horní Mušlovský
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'53.96''N, 16°41'12.34''E, ± 100m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1971-06-20
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7166c a 7266a.
ID: 13346172

původní jméno: Batrachium baudotii
lokalita: Břeclav, Lednické rybníky – rybn. Nesyt
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'28.94''N, 16°43'31.05''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-06-17
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsná položka s Ranunculus cf. baudotii
ID: 13346178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



48

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Lednické rybníky (rybn. Nesyt), j. Morava
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'28.94''N, 16°43'31.05''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1969-05-17
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346202

původní jméno: Ranunculus rionii
lokalita: Distr.: Břeclav, Lednické rybníky, rybn. Nesyt – Valtická zátoka
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'2.89''N, 16°43'58.40''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-06-25
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346196

lokalita: Nesyt
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'28.94''N, 16°43'31.05''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964
nálezce: A. Fröhlich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346210

lokalita: Morava již., Lednice: v rybníku Nesytu u Sedlce (při V břehu)
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'19.92''N, 16°44'14.20''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-06-11
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346203

lokalita: Moravia australis: Ad ripam piscinae Nesyt prope oppidum Lednice.
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'28.94''N, 16°43'31.05''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-06-29
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346209

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: v Nesytu u Sedlce
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'28.94''N, 16°43'31.05''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-06
nálezce: Anton Fröhlich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



49

původní jméno: Ranunculus flaccidus
lokalita: na bahnitých plochách u potoka u Nesytu (u Sedlece)
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'38.43''N, 16°42'12.34''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1956-10
nálezce: Anton Fröhlich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 17c a 18a.
ID: 13346170

původní jméno: Ranunculus flaccidus v. rionii f. fluitans
lokalita: Ve vodě Nesytu
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'28.94''N, 16°43'31.05''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1956-06
nálezce: Anton Fröhlich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346212

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Rybník Nesyt u Sedlece
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'28.94''N, 16°43'31.05''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1955-07-02
nálezce: F. Švestka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě uveden jako "F. Šv."
ID: 13346177

původní jméno: Batrachium flaccidum v. Rionii
lokalita: Nesyt (k. Sedlec)
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'28.94''N, 16°43'31.05''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1944
nálezce: A. Fröhlich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346181

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Milovická pahorkatina: Mikulov, Horní mušlovský rybník, 3,8 km V-VJV od kostela sv. Václava u
náměstí, ca 1 km ZJZ-Z od k. Vysoký roh (309,6)
souřadnice: 48°47'54.14''N, 16°41'12.59''E, ± 120m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002-06-18
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



50

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Moravia, ditsr. Břeclav, Milovická pahorkatina: Mikulov, Dolní mušlovský rybník, 3,65 km VJV od kostela sv. Václava u
náměstí, ca 1,3 km ZJZ od k. Vysoký roh (309,6)
souřadnice: 48°47'45.63''N, 16°41'3.02''E, ± 250m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002-06-18
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657298

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Flora moravica: distr. Mikulov. Ve starém kanále na jižním okraji obce Sedlec u Mikulova
souřadnice: 48°46'36.18''N, 16°41'41.44''E, ± 500m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1984-06-20
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657303

původní jméno: Batrachium baudotii
lokalita: Flora moravica: Lednické rybníky, Dolní Mušlovský
souřadnice: 48°47'45.63''N, 16°41'3.02''E, ± 250m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1973-08-26
nálezce: D. Šponar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. circinatus admixt.
ID: 13657291

původní jméno: Batrachium baudotii
lokalita: Flora moravica: Lednické rybníky, Nesyt, zátoka U černých borovic
souřadnice: 48°45'56.69''N, 16°43'48.08''E, ± 180m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-03
nálezce: D. Šponar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657292

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Valtická pahorkatina, Nesyt u obce Sedlec
souřadnice: 48°46'31.80''N, 16°43'30.01''E, ± 1500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-10-01
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657300

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Flora moravica: Sedlec u Mikulova, j. okraje rybníka Nesyt
souřadnice: 48°46'2.42''N, 16°43'45.62''E, ± 2000m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-06-02
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



51

původní jméno: Ranunculus paucistamineus
lokalita: Lednice: obnažené bahno Nesytu na jižním břehu
souřadnice: 48°46'2.42''N, 16°43'45.62''E, ± 2000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-06-06
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657286

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Dolnomoravský Úval, distr. Břeclav. Hlohovec: u východního břehu rybníka Nesytu ca 0,7 km JJZ od výpusti (hráze);
obnažené dno letněného rybníka
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'21.75''N, 16°44'22.58''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-06-14
nálezce: K. Fajmon; J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657638

původní jméno: Batrachium
lokalita: Nesyt [Okr. Břeclav, Valtice, rybník Nesyt]
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.26''N, 16°43'23.02''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1961-06-13
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662615

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: distr. Břeclav, Milovická pahorkatina: Mikulov, Horní mušlovský rybník, 3,8 km V-VJV od kostela sv. Václava u náměstí, ca 1
km ZJZ-Z od k. Vysoký roh (309,6)
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'54.14''N, 16°41'12.59''E, ± 120m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002-06-18
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677123

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: distr. Břeclav, Milovická pahorkatina: Mikulov, Dolní mušlovský rybník, 3,65 km VJV od kostela sv. Václava u náměstí, asi 1,3
km ZJZ od k. Vysoký roh (309,6)
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'45.99''N, 16°41'2.75''E, ± 240m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002-06-18
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



52

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: distr. Břeclav: Úvaly, 1,7 km SV, rybník u Úvalského mlýna, obnažené dno
nejbližší obec: Úvaly u Valtic, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'8.49''N, 16°43'26.59''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1993-06-10
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677120

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: distr. Břeclav: Mikulov, Dolní mušlovský rybník
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'45.84''N, 16°41'2.91''E, ± 230m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1993-05-24
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677121

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: již. Morava: rybn. Nesyt (Lednické rybníky) při obci Sedlec
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'46.15''N, 16°42'28.92''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-08-10
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678032

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: South Moravia, Lednické rybníky Fishponds, rybník Nesyt Fishpond near Sedlec and Hlohovec Villages
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'29.32''N, 16°43'31.07''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-08-07
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678034

původní jméno: indet.
lokalita: Horní Mušlovský Fishpond between Sedlec Village and Mikulov Town
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'54.36''N, 16°41'12.86''E, ± 120m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-08-15
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680430

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Lednické rybníky Fishponds, rybník Nesyt Fishpond near Sedlec and Hlohovec Villages
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.19''N, 16°43'24.83''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-08-07
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



53

původní jméno: Batrachium baudotii
lokalita: Břeclav, Lednické rybníky - rybn. Nesyt
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.19''N, 16°43'24.83''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-06-17
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680428

původní jméno: Ranunculus rionii, Batrachium rionii
lokalita: Pálava Protected Lanscape Area, Nesyt Fishpond
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.19''N, 16°43'24.83''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1970-08-30
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680429

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Okr. Břeclav: Sedlec: SSZ okraj rybníka Nesyt 0,8 km V-VSV od obce. 176 m n. m.
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'51.00''N, 16°42'39.00''E
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-06-15
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 97/343
ID: 13719559

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Sedlec (distr. Břeclav), SW bank of Dolní Mušlovský rybník pond NW of village, pond
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'40.20''N, 16°40'59.10''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2012-06-01
nálezce: Pavel Kúr; Milan Štech
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724509

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Mikulov: distr. Břeclav, Dolní mušlovský rybník
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'44.36''N, 16°41'2.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1993-05-24
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



54

původní jméno: Ranunculus rionii
lokalita: Sedlec: Dolní Mušlovský ryb., asi 1,9 km SZ od obce
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'41.00''N, 16°41'3.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2012-05-30
nálezce: Milan Štech; Pavel Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K12-06; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731305

7266b

původní jméno: Ranunculus rionii
lokalita: Hlohovec (okr. Břeclav), rybníčky „výtažníky“ Z od Hraničního zámku, nejjihovýchodnější rybníček, 168 m n. m.,
48°46'45,9"N, 16°45'23,4"E
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'45.90''N, 16°45'23.40''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-07-20
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225547

původní jméno: Ranunculus rionii
lokalita: Lednice (okr. Břeclav), NPR Lednické rybníky, obnažené dno při SZ okraji Prostředního rybníka, cca 170 m n. m.,
48°46'58,9"N, 16°47'31,7"E
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'58.90''N, 16°47'31.70''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-06-29
nálezce: Jan Prančl; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225386

původní jméno: Ranunculus rionii
lokalita: Hlohovec (okr. Břeclav), rybníčky „výtažníky“ Z od Hraničního zámku, 168 m n. m.
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'43.37''N, 16°45'4.17''E, ± 410m
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2010-06-07
nálezce: Pavel Trávníček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225654

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Hlohovec (okr. Břeclav), jeden z rybníčků Allah (Aloch) cca 500 m J-JJZ od Chrámu Tří Grácií, cca 170 m n. m., 48°46'7.4"N,
16°47'47.4"E
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'7.40''N, 16°47'47.40''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2010-06-07
nálezce: Pavel Trávníček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. aquatilis admixt.
ID: 13225345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



55

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Hlohovec 9 km ZSZ od Břeclavi, rybníček J od Včelínka 1,0 km SZS od kostela v Hlohovci; cca 48° 46' 43" s. š., 16° 45' 5" v. d.;
cca 175 m n. m.
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'43.00''N, 16°45'5.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-05-30
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346186

lokalita: Distr. Břeclav, Lednické rybníky (Allachovy rybn. Allach 7)
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'37.20''N, 16°47'40.66''E, ± 150m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-05-28
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346207

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Distr. Břeclav, Lednické rybníky, rybn. Alah VII.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'37.20''N, 16°47'40.66''E, ± 150m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-07-10
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346195

lokalita: Morava již., Lednice: tůňka na JZ břehu Prostředního rybníka
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'47.28''N, 16°47'47.66''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1958-06-11
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346198

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Boří les: Hlohovec, dno téměř prázdného, na podzim roku 2000 vyhrnutého rybníčku Aloch V, 2,45
km V-VJV od kostela ve vsi
souřadnice: 48°46'7.02''N, 16°47'48.11''E
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-29
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657296

původní jméno: Batrachium baudotii
lokalita: Flora moravica: Lednické rybníky, výtažník Jaroslav
souřadnice: 48°46'45.27''N, 16°45'13.12''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-04
nálezce: D. Šponar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



56

původní jméno: Ranunculus paucistamineus var. terrestris (R. Deliveri)
lokalita: Lednice, obnažené dno Středního [Prostředního] ryb.
souřadnice: 48°46'47.99''N, 16°47'46.78''E, ± 1000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1931-06-25
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657285

původní jméno: Ranunculus flavidus var. paucistamineus f. terrestris
lokalita: Lednice, obnažené dno Středního [Prostředního] ryb.
souřadnice: 48°46'47.99''N, 16°47'46.78''E, ± 1000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1931-06-25
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657284

původní jméno: Ranunculus pauci stamineus var. terrestris
lokalita: Lednice: Allah IV
souřadnice: 48°46'11.80''N, 16°47'53.11''E, ± 50m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1905-04-13
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657283

původní jméno: Batrachium cf. rionii
lokalita: distr. Břeclav. Lednice: litorál v severní části Mlýnského rybníka 1,7 km JJV od zámecké kaple; v rákosině
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'18.00''N, 16°49'4.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2010-06-04
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657636

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Lednické rybníky, distr. Břeclav. Lednice: Prostřední rybník, podél jižního břehu ca 2,7 km J (-JJZ) od zámecké kaple;
obnažené dno částečně letněného rybníka
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'44.19''N, 16°47'55.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-06-24
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



57

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Lednické rybníky, distr. Břeclav. Hlohovec: Hlohovecký rybník, severozápadní část 0,5 km SZ až 0,6 km S od kostela;
obnažené dno částečně letněného rybníka podél jeho severního břehu
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'54.13''N, 16°45'44.93''E, ± 300m
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-06-11
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657634

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Lednické rybníky, distr. Břeclav. Hlohovec: Hlohovecký rybník, severozápadní část 0,5 km SZ až 1,35 km VSV od kostela;
obnažené dno částečně letněného rybníka podél jeho severního břehu
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'56.77''N, 16°46'26.64''E, ± 1500m
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-06-11
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657635

původní jméno: Batrachium
lokalita: U Hlohovce [Okr. Břeclav, Hlohovec, na sev. okraji obce]
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'42.55''N, 16°45'42.46''E, ± 1200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1961-06-14
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662614

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Hlohovec 9 km ZSZ od Břeclavi, rybníček J od Včelínka 1,0 km SZS od kostela v Hlohovci
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'43.00''N, 16°45'5.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-05-30
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676891

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Lednice: vypuštěný rybníček Aloch asi 1,4 km JJZ od železniční zastávky Lednice - rybníky
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'10.00''N, 16°47'52.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-05-30
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



58

původní jméno: Batrachium cf. trichophyllum
lokalita: Dolnomoravský úval: Hlohovec, rybníček Eda SZ od Hraničního zámečku SZ obce
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'49.30''N, 16°45'20.55''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-08-18
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676978

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: distr. Břeclav, Boří les: Hlohovec, dno téměř prázdného, na podzim roku 2000 vyhrnutého rybníčku Aloch V, 2,45 km V-VJV
od kostela ve vsi
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'6.46''N, 16°47'46.87''E
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-29
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677126

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: distr. Břeclav: Hlohovec, poslední ze řady malých rybníčků pod hrází Nesytu, 0,7 km Z-ZSZ kostela v obci
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'46.10''N, 16°45'21.41''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-06-30
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677125

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: distr. Břeclav: Lednice, Mlýnský rybník, u hráze 0,2 km S žel. zast. Lednické rybníky [Lednice - rybníky], na zarůstajícím
obnaženém dně
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'58.16''N, 16°48'12.60''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-09
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677117

původní jméno: Batrachium
lokalita: distr. Břeclav, Lednické rybníky: Lednice, 1 km JV obce, SV část Mlýnského rybníka, na obnaženém dně
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'18.47''N, 16°49'2.50''E, ± 180m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-28
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



59

původní jméno: Batrachium
lokalita: distr. Břeclav, Lednické rybníky: Hlohovec, rybníček při J okraji Prostředního rybníka
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'38.55''N, 16°47'40.33''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-29
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677128

původní jméno: indet.
lokalita: distr. Břeclav: Lednice. Mlýnský rybník (Apollo)
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'7.86''N, 16°49'31.14''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-06-05
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677159

původní jméno: Batrachium trichophyllum
lokalita: Morava jižní, Lednicko: břeh Mlýnského rybníka u Lednice. Hojně
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'9.89''N, 16°48'44.94''E, ± 670m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-06-12
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678485

původní jméno: Batrachium paucistamineum subsp. trichophyllum
lokalita: Lednice - Mlýnský rybník /roztroušeně/
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'59.92''N, 16°48'49.58''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1949-07-25
nálezce: J. Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678559

původní jméno: indet.
lokalita: okr. Břeclav: Hlohovec, rybník Alah 5, 2,3 km VJV od vsi (4. nezaniklý rybník zdola)
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'6.46''N, 16°47'46.97''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-06-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681161

původní jméno: indet.
lokalita: okr. Břeclav: rybník Alah 1, 2 km V od vsi
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'38.70''N, 16°47'40.48''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-06-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



60

původní jméno: Batrachium cf. trichophyllum
lokalita: litorál Prostředního rybníka - Lednice, okr. Břeclav
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'51.63''N, 16°47'46.93''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1979-06-13
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681158

původní jméno: Batrachium trichophyllum subsp. trichophyllum
lokalita: Jižní Morava - Mlynský rybník
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'59.86''N, 16°48'54.56''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-05-19
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681156

původní jméno: Batrachium
lokalita: Mlýnský rybník (u žel. zastávky Lednice rybníky), okr. Břeclav
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'51.80''N, 16°48'11.68''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-05-19
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681157

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Okr. Břeclav: Hlohovec: soustava násadových rybníků (výtažníků) mezi rybníky Nesyt a Hlohovecký SZ od obce; výtažník
Antonín (druhý od západu). 170 m n. m.
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'42.20''N, 16°44'57.80''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-05-31
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 15/73
ID: 13719695

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Okr. Břeclav: Hlohovec: soustava násadových rybníků (výtažníků) mezi rybníky Nesyt a Hlohovecký SZ od obce; výtažník
Bohumír (třetí od západu). 170 m n. m.
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'42.50''N, 16°44'59.20''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-05-31
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 15/74
ID: 13719696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



61

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Okr. Břeclav: Hlohovec: soustava násadových rybníků (výtažníků) mezi rybníky Nesyt a Hlohovecký SZ od obce; výtažník
Jaroslav (čtvrtý od západu). 170 m n. m.
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'46.30''N, 16°45'16.80''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-05-31
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 15/75
ID: 13719697

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Okr. Břeclav: Hlohovec: soustava násadových rybníků (výtažníků) mezi rybníky Nesyt a Hlohovecký SZ od obce; výtažník Jan
(pátý od západu). 170 m n. m.
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'47.00''N, 16°45'22.80''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-05-31
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 15/76
ID: 13719698

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Okr. Břeclav: Hlohovec: obnažené dno polovypuštěného Prostředního rybníka 1,2 km VSV od obce. 167 m n. m.
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'59.00''N, 16°47'25.40''E
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-06-29
nálezce: Z. Kaplan; J. Prančl
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 11/344
ID: 13719654

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Okr. Břeclav: Hlohovec: nejspodnější [výtažník Jan] ze soustavy rybníčků mezi rybníky Nesyt a Hlohovecký, 0,4 km SZ od
obce. 170 m n. m.
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'47.00''N, 16°45'23.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-06-24
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 97/493
ID: 13719560

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Okr. Břeclav: Hlohovec: jižní okraj Prostředního rybníka 1 km V-VSV od obce. 165 m n. m.
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'42.00''N, 16°47'37.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-03
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 95/240
ID: 13719551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



62

původní jméno: Batrachium
lokalita: Lednice: SSO ad piscinae Mlýnský
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'6.29''N, 16°48'54.18''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-06-22
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724234

původní jméno: Batrachium divaricatum
lokalita: Lednice: na Prostředním rybníku hoj. na vodě
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'56.52''N, 16°47'45.59''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1946-06-01
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724148

původní jméno: Ranunculus Rionii
lokalita: Ufer des Allachteiches bei Eisgrub [Lednice, údolí potoka a rybníčky Alah]
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'14.22''N, 16°47'51.46''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1914-06-14
nálezce:  Zimmermann
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf., terestrické
ID: 13724147

7266c

původní jméno: Ranunculus rionii
lokalita: Úvaly (distr. Břeclav), Úvalský rybník, sjezd na kádiště pod hrází (severní cíp rybníka), ca 1,1 km SV od kostela v obci, 197 m
n. m., 48°44'53,2"N, 16°42'51,7"E (WGS 84); terestricky mezi kameny štěrkové drtě (dole je bahnitý, dosud vlhký substrát)
nejbližší obec: Úvaly u Valtic, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'53.20''N, 16°42'51.70''E
nadmořská výška: 197 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2017-06-20
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344414

původní jméno: Ranunculus rionii
lokalita: Úvaly (distr. Břeclav), komplex uměle vybudovaných tůní mezi obcí a Úvalským rybníkem, 4. tůň od jihu, její JZ pobřeží, ca
720 m VSV od kostela v obci, 200 m n. m., 48°44'42,3"N, 16°42'38,3"E; terestricky na obnaženém jílovitém dně na okraji rákosiny
(Typhetum latifoliae)
nejbližší obec: Úvaly u Valtic, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'42.30''N, 16°42'38.30''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2017-06-20
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



63

lokalita: Distr. Břeclav: Úvaly. Piscina (Úvalenský rybník)
nejbližší obec: Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'44.88''N, 16°42'41.95''E, ± 300m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1971-07-28
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346206

původní jméno: Batrachium baudotii
lokalita: jižní Morava, distr. Břeclav. Úvaly: dno Úvalského rybníka 2 km SZZ kostela v Úvalech; obnažené rybniční dno
nejbližší obec: Úvaly u Valtic, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'49.00''N, 16°42'51.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2005-06-29
nálezce: Z. Lososová; O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657647

původní jméno: indet.
lokalita: již. Morava, malý rybn. u obce Úvaly, Z od Valtic
nejbližší obec: Úvaly u Valtic, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'45.01''N, 16°42'41.48''E, ± 400m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1994-07-28
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13685268

původní jméno: Batrachium trichophyllum
lokalita: Úvaly: ve vodě u hráze vypuštěného rybníku na SV okraji obce, hojně
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'40.23''N, 16°42'37.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1993-06-04
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724312

původní jméno: Ranunculus rionii
lokalita: Valtice: Úvalský ryb., Z od města, u osady Úvaly
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'50.00''N, 16°42'51.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2012-05-30
nálezce: Milan Štech; Pavel Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K12-07; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



64

7266d

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: distr. Břeclav. Valtice: rybník Aloch V (nejjižnější v soustavě táhnoucí se od Hlohoveckého ryb. směrem k Valticím), 2,5 km
severovýchodně od železniční stanice Valtice-město; mělký okraj rybníka
souřadnice: 48°44'51.00''N, 16°47'12.00''E
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-07-01
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657237

původní jméno: Batrachium baudotii
lokalita: Flora moravica: Lednické rybníky, Rendezvous
souřadnice: 48°44'55.55''N, 16°47'35.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-12
nálezce: D. Šponar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657294

7267a

původní jméno: Batrachium Petiveri
lokalita: Tůně u Břeclavě.
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'34.43''N, 16°52'51.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-05-29
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7267a a 7267c.
ID: 13346176

7267c

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: distr. Břeclav. Břeclav: severozápadní část Františkova rybníka 4,5 km JJZ od železniční stnice Břeclav; obnažené dno rybníka
souřadnice: 48°43'8.00''N, 16°51'40.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-06-08
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657236

7267d

původní jméno: indet.
lokalita: již. Morava: mrtvé rameno řeky Kyjovky první pod Lanžhotem
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'9.99''N, 16°58'14.29''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-07-10
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



65

původní jméno: Batrachium trichophyllum
lokalita: South Moravia: Kostický Fishpond near Kostice Village (Břeclav Region)
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'30.11''N, 16°58'52.79''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980-08-28
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681152

7367d

původní jméno: Ranunculus rionii
lokalita: Lanžhot (okr. Břeclav), tůň – kanál na Košarských loukách, cca 1,5 km JJZ od Ruských domů, 151 m n. m., 48°38'49"N,
16°55'59,5"E
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'49.00''N, 16°55'59.50''E
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-05-21
nálezce: Jan Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225506

původní jméno: Batrachium rionii
lokalita: Okr. Břeclav: Lanžhot: pískovna na Dědově louce v oboře Soutok 9,5 km J od obce. 147 m n. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'58.40''N, 16°57'35.90''E
nadmořská výška: 147 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-06-07
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 14/97
ID: 13719674

původní jméno: Ranunculus rionii
lokalita: Lanžhot: Soutok, Dědova pískovna (Dědova louka), asi 10,1 km J od od kostela
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'59.00''N, 16°57'34.00''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-06-07
nálezce: Petr Koutecký; Zdeněk Kaplan
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K14-17; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019




